


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Jirotka Zdeněk
                  (*07.01.1911 - †12.04.2003)
                

              

                
                
                
                  
                    Saturnin (12)

                    
                      Saturnin je ochotný, předvídavý a diskrétní, za těmito vlastnostmi dokonalého sluhy se ale skrývá šprýmař, který si ze svého panstva dělá šašky. Nutí je, aniž by tušili, hrát role, které jim jako zkušený režisér přidělil a rozehrává fraškovité scény ke svému vlastnímu pobavení. Jeho oběti jsou tak nuceny odložit společenské lži i konvence a uprostřed úporného boje o peníze a o lásku se ukazují takoví, jací skutečně jsou.

Saturnin je sluha, který prožívá se svým pánem různá dobrodružství. Je velmi odlišný od ostatních sluhů. Splní i ty nejneobvyklejší přání, jen aby jeho pán byl spokojen. Pokud se mu například nařídí, aby "vyhnal" pánovo tetu z domu, dělá ty nejhorší věci, které teta nesnese.

Pán má dědečka, který bydlí na krásném, klidném místě v lese. Saturnin se tam se svým pánem vydal na dovolenou. Během pobytu u dědečka se dějí různé věci, které se nejspíš žádnému sluhovi nemohou naskytnout.

Když dovolená končí, pán se vrátí domů a Saturnin zůstane u dědečka, jenž si na Saturninovu přítomnost velice rychle zvykl.                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Chica, 11.03.2011                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      		   	
        
        
      


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Saturnin, Saturnin (2), Saturnin (3), Saturnin (4), Saturnin (5), Saturnin (6), Saturnin (7), Saturnin (8), Saturnin (9), Saturnin (10), Saturnin (11), Saturnin (12), Saturnin (13), Saturnin (14), Saturnin (15), Saturnin (16), Saturnin (17), Saturnin (18)
		-	Saturnin (rozbor), Saturnin (rozbor) (2), Saturnin (rozbor) (3)


                    
                    Čítanka - nenalezen žádný úryvek z autorovy tvorby                    

                            
                    Životopisy - Zdeněk Jirotka
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Zdeněk Jirotka - Saturnin (12)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  františek nebojsa
                    kaple
                    Sterne
                    Matka Naděje
                    MIroslav Horníček
                    pozvánka+na+ples
                    kiera cassová
                    klonování
                    Březen
                    pátek 13tého
                    morová epidemie
                    daněk
                    hvězdy nám
                    nemecko
                    pro tebe
                    příslovečné určení
                    verš
                    metrum
                    šťastni
                    moje zvířátko
                    Táta Sekáč
                    životní cíl
                    marína
                    Krkavčí brána
                    pomocná škola Bixley
                    tigrid
                    Radosti zimy
                    truhlařina
                    Chléb s ocelí
                    na z
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 769 203
                Odezva: 0.03 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    